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PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

Św. WOJCIECH 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

 

U progu trzeciego tysiąclecia świadectwo 

św. Wojciecha jest wciąż obecne w Kościele i 

wciąż wydaje owoce. Winniśmy jego dzieło 

ewangelizacji podjąć z nową mocą. Tym, którzy 

zapomnieli o Chrystusie i Jego nauce, pomóżmy 

odkryć Go na nowo. 

Umiłowani bracia i siostry, w jak 

niezwykłej godzinie dziejów przyszło nam żyć! 

Jak ważkie zadania powierzył nam Chrystus! On 

wzywa każdego z nas, abyśmy przygotowywali 

nową wiosnę Kościoła. Chce, aby Kościół — ten 

sam, co w czasach apostolskich i w czasach św. 

Wojciecha — wkroczył w nowe tysiąclecie pełen 

świeżości, rozkwitającego 

nowego życia i rozmachu 

ewangelicznego. W roku 1949 

Prymas Tysiąclecia wołał: 

«Tu, przy grobie św. 

Wojciecha, zapalać będziemy 

ogniste wici, zwiastujące ziemi 

naszej «światłość na 

oświecenie pogan i chwałę 

ludu Twego». Dziś na nowo wznosimy to 

wołanie, prosząc o światło i ogień Ducha 

Świętego, aby zapalał nasze wici zwiastunów 

Ewangelii aż po krańce ziemi. 

Św. Wojciech jest ciągle z nami. Pozostał 

w piastowskim Gnieźnie, pozostał w 

powszechnym Kościele otoczony chwałą 

męczeństwa. I z perspektywy tysiąclecia zdaje się 

dzisiaj przemawiać do nas słowami św. Pawła 

z dzisiejszej liturgii: «Tylko sprawujcie się 

w sposób godny Ewangelii Chrystusowej, abym ja 

— czy to gdy przybędę i ujrzę was, czy też będąc 

z daleka — mógł usłyszeć o was, że trwacie 

mocno w jednym duchu, jednym sercem walcząc 

wspólnie o wiarę w Ewangelię, i w niczym nie 

dajecie się zastraszyć przeciwnikom» (Flp 1, 27-

28). 
Jan Paweł II, Gniezno, 3.06.1997. Homilia podczas 

Mszy św. z okazji 1000-lecia śmierci św. Wojciecha 

(więcej na str. 4) 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK, 22 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 22 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 22 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 22 

11:00 Dziękczynna z prośbą o dary Ducha Świętego, 

zdrowie i potrzebne łaski na dalsze lata życia dla Marty - 

Joanny z okazji urodzin  

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 22 

18:00 † Stefania, Edward 

 

WTOREK, 23 kwietnia 

7:00 † Janina (10 r śm.), Jan, Edward i zmarli z rodziny 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 23 

7:30 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 23 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 23 

11:00 †† Maria-Danuta, Irena, Wacław, zmarli z rodziny 

Długoszek i Sych 

11:00 † Jerzy Duchnowski 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 23 

18:00 †† Prof. Jerzy Karski, dr Maciej Karski oraz o Boże 

błogosławieństwo dla Jacka Karskiego i Teresy Karskiej 

 

ŚRODA, 24 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 24 

7:00 W intencji ofiarodawców  

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 24 

7:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Marzeny 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 24 

11:00 †† Sebastian Bojarski, Tadeusz Wójcik, Helena 

Żołędź, Stanisław Żołędź 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 24 

18:00 †† Natalia (19 r śm.), Stanisław, Leszek i zmarli z 

rodziny 

 

CZWARTEK, 25 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 25 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 25 

7:30 †† Marek Bortacki (w dniu imienin) oraz zmarli z 

rodziny 

8:00  MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 25 

11:00 †† Aniela, Marek, Jerzy, Wiesław 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 25 

18:00 † Marek Kłos (w dniu imienin) 

18:00 † Maria i Jan Branica 

 

PIĄTEK, 26 kwietnia 

7:00 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i 

zmarli z rodzin 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 26 

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 26 

7:30 † Janina Koneczna o wieczne zbawienie 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA  DO ŚW. BRYGIDY  

11:00 † Helena Lis ( 7 r śm.) 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 26 

18:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 26 

 

SOBOTA, 27 kwietnia 

7:00 † Zofia Modzelewska | Gregoriańska: 27 

7:00 † Za dusze w czyśćcu cierpiące  

7:30 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 27 

11:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 27 

11:00 † Barbara i Wacław o dar nieba 

18:00 † Paweł ( r śm.) 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 27 

 

V NIEDZIELA WIELKANOCNA, 28 kwietnia 

7:00 †† Adam, Anna, Stanisław, Helena, Zofia, Maria, 

Krystyna, Łukasz 

8:00 † Mirosław Komsta | Gregoriańska: 28 

9:30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla 

całej rodziny oraz Marii i Wiktora Bukowskich z racji 45. 

rocznicy zawarcia związku małżeńskiego  

9:30 † Prof. Janusz Plisiecki (10 r śm.) 

11:00 Chrzest: Stefan Jan Styła: 

O Boże błogosławieństwo, dary i owoce Ducha Świętego 

Weronice w dniu urodzin,       Hubertowi, Stanisławowi oraz 

Stefanowi w dniu chrztu 

11:00 † Jerzy Kulik (14 r śm.) 

12:00 † Zofia Tomkowicz | Gregoriańska: 28 

12:00 Dziękczynna w 34. rocznicę ślubu z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Małgorzaty i 

Krzysztofa oraz o dalszą opiekę NMP Zwycięskiej nad 

małżonkami i córką Aleksandrą 

13:15 † Katarzyna Mech (2 r śm.) 

13:15 † Zofia Modzelewska Gregoriańska: 28 

13:15 Dziękczynna z okazji 14 urodzin Tomasza i 54 

urodzin Pawła z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Bożej 

16:00 † Justyna Kocon (25 r śm.) 

16:00 †† Gertruda (k) (22 r śm.), Wacław, Zenon, Jerzy 

Przygoda oraz dziadkowie z obu stron 

18:00 † Maria - Jadwiga Cichosz | Gregoriańska: 28 

18:00 † Antoni (30 r śm.) oraz zmarli z rodziny Wójciak i 

Mazurek 

18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

dla ofiarodawcy 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 



Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Piątek, 3 maja 2024 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PATRIOTYCZNY 

WIWAT 3 MAJA 
 

W programie: utwory muzyczne i pieśni o 

charakterze patriotycznym i narodowym oraz 

recytacje.  
 

Wykonawcy:  

Bogusław Morka - tenor 

Mariusz Dubrawski – fortepian  

 

Zrealizowano dzięki wsparciu 

Województwa Lubelskiego 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie 

 

 

Patronat medialny: 

„Gość Niedzielny”, „Niedziela”, 

Polskie Radio Lublin, „Dziennik Wschodni” 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

1 x 400,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Dam wam pasterzy 

według mego serca” (Jr 3,15) 

 

Tymi słowami proroka Jeremiasza Bóg 

obiecuje swojemu ludowi, że nie pozostawi go 

nigdy bez pasterzy, którzy będą go zawsze 

gromadzili i prowadzili: „Ustanowię zaś nad nimi 

– moimi owcami – pasterzy, by je paśli; i nie będą 

się już więcej lękać ani trwożyć” (Jr 23,4) 

Kościół jako Lud Boży nieustannie 

doświadcza spełniania się tej prorockiej 

zapowiedzi i z radością za to Bogu dziękuje, 

szczególnie dzisiejszej niedzieli, kiedy Liturgia 

Słowa przypomina, że to Jezus Chrystus jest 

żywym, najwyższym i ostatecznym wypełnieniem 

Bożej obietnicy. 

Ja jestem dobrym Pasterzem – mówi 

o sobie Jezus Chrystus – nie tylko dla Izraela, 

więcej nie tylko dla Kościoła, także dla tych 

spoza, których niejednokrotnie my sami nie 

chcemy dostrzegać: „Mam także inne owce – 

powiada, które nie są z tej owczarni. I te muszę 

przyprowadzić i będą słuchać głosu mego...” 

Życie Chrystusa, które znamy z kart 

ewangelii, jest nieustannym ukazywaniem 

i realizacją Jego pasterskiej miłości: Jezus lituje 

się nad tłumami, bo były znękane i porzucone jak 

owce bez pasterza; szuka owiec zagubionych 

i rozproszonych, a gdy je znajdzie, cieszy się, 

zbiera je i broni, zna je i woła każdą po imieniu, 

prowadzi je nad wodę i na zielone pastwiska, 

gdzie mogą odpocząć; przygotowuje dla nich 

posiłek i karmi je swoim własnym życiem. To 

życie Dobry Pasterz daje w swojej śmierci 

i zmartwychwstaniu. 

W dzisiejszej ewangelii sam o sobie mówi: 

„życie moje oddaję za owce”. To jest dobry 

pasterz, w odróżnieniu od najemnika, który 

owszem opiekuje się owcami, ale w chwili 

zagrożenia opuszcza je, bądź pozbywa się ich dla 

osiągnięcia własnej korzyści. Najemnik traktuje 

człowieka instrumentalnie – tylko i wyłącznie 

jako środek dla osiągnięcia swego celu... 

W wielu dziedzinach naszego codziennego 

życia nie brakuje najemników – to jakby 

przewidział Chrystus – Dobry Pasterz, i dlatego 

powierzył Piotrowi, apostołom, uczniom, w końcu 

kapłanom - posługę pasterzy Bożej owczarni, 

niezwykle odpowiedzialną posługę przewodnika – 

dusz pasterza...   (xjj) 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. WOJCIECH 

GŁÓWNY PATRON POLSKI 
 

Św. Wojciech urodził się ok. 956 r. w 

Libicach w Czechach w rodzinie spokrewnionej z 

dynastią Sasów i Przemyślidów. Wykształcenie 

otrzymał w szkole katedralnej w Magdeburgu pod 

opieką św. abpa Adalberta (którego imię z 

wdzięczności przybrał w czasie bierzmowania). 

Święcenia kapłańskie przyjął w 981 r., zaś w 983 

r. - sakrę biskupią. Jako biskup Pragi zasłynął ze 

skromności, dobroczynności okazywanej chorym i 

ubogim, przez wykupywanie niewolników z rąk 

żydowskich handlarzy. Jeden z biografów opisał 

jego sen, kiedy miał mu się pojawić Chrystus ze 

słowami skargi: "Oto znowu jestem sprzedawany, 

a ty śpisz?" Lecz jego posługiwanie pasterskie, 

szczególnie w zakresie utrzymywania karności w 

diecezji, natrafiło na trudności w postaci łamania 

zasad moralnych, istniało wielożeństwo, nie 

zachowywano postów, świąt chrześcijańskich, 

zdarzały się bunty ze strony duchowieństwa. 

Dlatego po pięciu latach w 988 roku 

wyjechał do Rzymu i za zgodą papieża Jana XV 

osiadł w benedyktyńskim klasztorze św. 

Bonifacego na Awentynie. W Wielką Sobotę 990 

r. złożył śluby zakonne wraz ze swym bratem bł. 

Radzimem. Jednak na życzenie papieża, po 

śmierci bpa Falkolda, w 992 roku powrócił do 

Pragi. Ważniejsze jego dokonania tego okresu to: 

założenie klasztoru benedyktynów w 

Brzewniowie koło Pragi, budowa kilkunastu 

nowych świątyń, wysłanie czeskich misjonarzy do 

Węgier. 

W 995 r. znowu opuszczał biskupstwo 

praskie, kiedy rzucił klątwę na sprawców 

pogwałcenia azylu kościelnego, 

sprzeniewierzającym się chrześcijańskim prawom. 

Ponownie udał się do Rzymu, następnie 

pielgrzymował do świętych miejsc związanych z 

życiem św. Marcina, św. Benedykta z Fleury, św. 

Dionizego w Saint Denis koło Paryża. Wreszcie 

pod koniec 996 roku za zgodą cesarza Ottona III 

wyruszył do Polski z zamiarem podjęcia pracy 

misyjnej. Ówczesny władca Polski, książę 

Bolesław Chrobry, zdecydował się skierować go 

do pogan zamieszkujących teren Prus nad 

Morzem Bałtyckim. Wyprawa misyjna złożona ze 

św. Wojciecha, jego brata bł. Radzima, Benedykta 

Bogusza i 30 zbrojnych wojów dla osłony 

wyruszyła w kierunku Gdańska wiosną 997 r. 

Przez kilka dni w Gdańsku prowadził św. 

Wojciech katechezę i chrzcił. W połowie kwietnia 

skierował się na teren pruski. 

Prawdopodobnie 

wylądował przy ujściu 

Pregoły 17 kwietnia 997 

r. i zdecydował się 

odesłać zbrojny oddział, 

aby nie zrażać 

miejscowej ludności. 

Przedostał się do starej 

miejscowości Truso, 

gdzie wobec zebranych 

mieszkańców opowiadał 

skąd pochodzi i w jakim 

celu przybywa. Według późniejszych opisów św. 

Wojciech tak przemawiał: "Z rodu jestem 

Słowianinem, nazywam się Wojciech. Jestem 

stanu zakonnego, kiedyś byłem biskupem, a teraz 

jestem waszym apostołem. Przyszedłem z ziemi 

polskiej, w której sprawuje władzę chrześcijański 

książę Bolesław, a przybyłem dla waszego 

zbawienia". Następnie wyjaśniał zasady wiary 

chrześcijańskiej oraz wzywał do przyjęcia chrztu. 

Przede wszystkim fakt przybycia z nieprzyjaznego 

Prusom dworu Bolesława sprawił, że misjonarzy 

przeprawiono przez rzekę na stronę polską 

ostrzegając, aby nie wracali, gdyż stracą życie. 

Jednak po pięciu dniach - 23 kwietnia 

997 r. - św. Wojciech zdecydował się ponowić 

wyprawę. Śpiewając psalmy przeszli przez lasy i 

około południa bł. Radzim odprawił Mszę św. na 

polach niedaleko Cholina nad rzeką Dzierzgoń. 

Kiedy odpoczywali, napadł na nich oddział pruski. 

Św. Wojciecha przebito siedmioma włóczniami, 

odcięto głowę, a ciało wrzucono do pobliskiej 

rzeki. Późniejsi badacze zastanawiali się nad 

powodem zamordowania świętego. Wysuwano 

przypuszczenia naruszenia tzw. Świętego Gaju, 

zbezczeszczenia świętego miejsca Prusów, 

wzięcia ich za czarowników czyniących czary 

(Msza św.), złożenia ich w ofierze bogom, gdyż 

pierwszy cios padł ze strony pogańskiego kapłana. 

Ale ponieważ zginął tylko św. Wojciech, wydaje 

się, że była to konsekwencja 

niepodporządkowania się wyrokowi sądu w 

Truso. Puszczeni wolno bł. Radzim i Benedykt 

powrócili do Bolesława Chrobrego, który wykupił 

ciało Męczennika na wagę złota i kosztowności. 

W roku 999 papież Sylwester II 

kanonizował św. Wojciecha i utworzył metropolię 

gnieźnieńską pod patronatem Męczennika. 

Relikwie świętego spoczęły wpierw w 

Trzemesznie (w założonym przez niego klasztorze 

benedyktyńskim), później w Gnieźnie, w katedrze. 
(Ks. Stanisław Raspond CM, www.adonai.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


